
 

 

 

 

 

DISPOZIŢIA nr. 1858 din 04.11.2021 

privind convocarea Consiliului Local al Sectorului 6, în şedinţă extraordinară, 

 în data de 08.11.2021, ora 1700 

 

   

 

 În temeiul dispoziţiilor art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. b) și 

alin. (5), art. 135, art. 155 alin. (1) lit. b) şi lit. e) și ale art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de 

Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 Primarul Sectorului 6  

 

DISPUNE: 

 

  

 Art. 1. Se convoacă Consiliul Local Sector 6 în şedinţă extraordinară în data de 

08.11.2021, ora: 1700. Ședința se va desfășura în sala de consiliu din cadrul Primăriei                   

Sectorului 6, situată în Calea Plevnei nr. 147-149.  

 Art. 2. Proiectul Ordinii de zi a ședinței, cu indicarea comisiilor de specialitate, este 

cuprins în Anexa care face parte integrantă din prezenta dispoziție. 

 Art. 3. (1) Materialele înscrise în proiectul ordinii de zi vor fi puse la dispoziția 

consilierilor locali în format electronic, transmise prin e-mail și postate pe site-ul Primăriei 

Sectorului 6 la adresa www.primarie6.ro., la secțiunea «Proiecte de hotărâre». 

 (2) Membrii Consiliului Local sunt invitați să formuleze și să depună amendamente asupra 

proiectelor de hotărâri propuse pe ordinea de zi. 

 Art. 4.  Prezenta dispoziție se poate contesta de cei interesați la instanța competentă în 

termenul prevăzut de lege. 

 

PRIMAR, 

 

Ciprian Ciucu 

 

                                                                                                

               

                                                                                            CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                       pentru legalitate conf. art. 243 alin. (1) lit. a) 

                                                                       din O.U.G. nr. 57/2019  

                                                                    SECRETARUL GENERAL AL SECTORULUI 6, 

 

 

                                                                         Demirel Spiridon 

    

 

_________________________________________________________________________________ 
Bucureşti, Calea Plevnei nr. 147-149, Sector 6, cod 060013, CUI RO4340730 

Tel.: 037.620.4319; Fax: 037.620.4446; www.primarie6.ro;  e-mail: prim6@primarie6.ro; 

facebook.com/PrimariaSectorului6 
 
 

 

 

SECTORUL 6 AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI  

http://www.primarie6.ro/
http://www.primarie6.ro/
mailto:prim6@primarie6.ro


Anexă la D.P. Sector 6 nr. 1858 din 04.11.2021 

 

Nr

. 

crt

. 

Comisii de 

specialitate 

C.L. 

Sector 6 

PROIECT ORDINE DE ZI 

1. 
nr. 4 și nr. 5  

 

Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentanților Consiliului Local Sector 6 în Comisiile de 

evaluare a probei de interviu privind organizarea și desfășurarea concursului pentru ocuparea funcțiilor 

de director și director adjunct din unitățile de învățământ din Sectorul 6. 

2. 

nr. 4 și nr. 5  

 

Proiect de hotărâre privind completarea   Anexei nr. 1 și Anexei nr. 2 din Hotărârea Consiliului Local 

al Sectorului 6 nr. 34 din data de 18.02.2021 privind nominalizarea reprezentanţilor Consiliului Local 

Sector 6 în consiliile de administraţie ale unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat din Sectorul 6 

al Municipiului Bucureşti, nominalizarea reprezentanţilor Consiliului Local Sector 6 în consiliile de 

administraţie ale unităţilor de învăţământ profesional și tehnic din Sectorul 6 al Municipiului Bucureşti, 

nominalizarea reprezentanţilor Consiliului Local Sector 6 în consiliile de administraţie ale unităţilor de 

învăţământ particular şi confesional din Sectorul 6 al Municipiului Bucureşti, precum și în consiliul de 

administrație al Casei Corpului Didactic a Municipiului București. 

3. 

nr. 4 și nr. 5  

 

Proiect de hotărâre privind completarea  Anexei nr. 1 și Anexei nr. 2 din Hotărârea Consiliului Local 

al Sectorului 6   nr. 33 din data de 18.02.2021 privind nominalizarea reprezentanţilor Consiliului Local 

al Sectorului 6 în comisiile pentru evaluarea și asigurarea calității din unitățile de învățământ 

preuniversitar de stat, particular și confesional din Sectorul 6 al Municipiului București. 

4. nr. 1 și nr. 5 Proiect de hotărâre pentru modificarea hotărârii Consiliului Local al Sectorului 6 nr. 167/2021 privind 

aprobarea Organigramei, Statul de Funcții, Regulamentul de Organizare și Funcționare ale Direcției 

Generale de Poliție Locală Sector 6. 

5. nr. 4 și nr. 5  

 

Proiect de hotărâre privind înființarea Centrului de consiliere pentru agresori și aprobarea 

Regulamentului de Organizare și Funcționare, în cadrul proiectului “Sprijin pentru implementarea 

Convenției de la Istanbul în România”, finanțat prin Mecanismul Financiar Norvegian 2014-2021.  

6. nr. 1 și nr. 5 Proiect de hotărâre privind aprobarea proiectului “Modernizare și reabilitare termică a Grădiniței           

nr. 217” şi a cheltuielilor aferente acestuia și abrogarea Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 6             

nr. 193/21.10.2021. 

7. nr. 1 și nr. 5 Proiect de hotărâre privind modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 6             

nr. 150/24.08.2021 privind contractarea unei finanțări rambursabile interne în valoare de până la 

347.368.748,57 lei, pentru refinanțarea împrumuturilor interne contractate de către Sectorul 6 al 

Municipiului București. 

 

NOTĂ:  
 Proiectele de hotărâre de la punctul nr. 1, 2, 3 și 4, se adoptă cu majoritate simplă. Proiectele de hotărâre de la punctul nr. 5, 6 

și  7 se adoptă cu majoritate absolută.  

 Proiectele cuprinse în ordinea de zi sunt inițiate de către Primarul Sectorului 6 al Municipiului București . 

1. Buget:«Comisia buget, finanţe, investiții și fonduri europene» 

2. Urbanism: « Comisia urbanism, lucrări publice şi protecţia mediului» 

3. Fonduri:«Comisia pentru mediu de afaceri, comerț, administrarea piețelor și protecţia consumatorului» 

4. Educație:« Comisia de educație, sport, sănătate, cultură, culte, tineret şi probleme sociale» 

5. Juridică: « Comisia juridică, disciplină urbană, de ordine publică şi situații de urgență» 

6. A.D.P.D.U.: «Comisia administrarea domeniului public şi privat şi gospodărie comunală» 

7. Relații internaționale:  «Comisia de relații internaționale și cu mediul asociativ» 

 

 
PRIMAR, 

 

Ciprian Ciucu 

 

 

 

 

 

SECRETARUL GENERAL AL SECTORULUI 6,  

                                                                    

                                                                           Demirel Spiridon       
 

                              

                                         
_______________________________________________________________________________ 

Bucureşti, Calea Plevnei nr. 147-149, Sector 6, cod 060013, CUI RO4340730 
Tel.: 037.620.4319; Fax: 037.620.4446; www.primarie6.ro;  e-mail: prim6@primarie6.ro; 

facebook.com/PrimariaSectorului6 
 

http://www.primarie6.ro/
mailto:prim6@primarie6.ro

